
PORTARIA N° 250/2018

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando o calendário de jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo da 

FIFA de 2018;

Considerando a Portaria 143 de 1º de Junho de 2018 do Ministério do Planejamento, a qual 

regulamenta o expediente dos órgãos e entidades da Administração Pública Federal direta, 

autárquica e fundacional do Poder Executivo;

Considerando a preocupação com a segurança e a mobilidade dos funcionários do 

CREA-PA  nos dias de jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo da Fifa 

Rússia 2018;

 

RESOLVE:

1- Estabelecer os horários de funcionamento deste Conselho conforme calendário abaixo:

- Dia 17 de junho de 2018 (domingo) não haverá interferência do horário do jogo no 

expediente deste Conselho;

- Dia 22 de junho de 2018 (sexta-feira) o expediente será de 12:00hs às 18:00hs;

- Dia 27 de junho de 2018 (quarta-feira) o expediente será de 08:00hs às 14:00hs;

 

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 6 de Junho de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/08/2018 09:32:01


